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r A ltariiilill Ree’s Cydopinlift, or Universal Dictionary of Arts, Science and Literature, 
complete, with portraits, maps, and upwards of 600 engravings, 45 vols, 410, half cf, two or three 
backs cracked, otherwise a good and sound set, $25 50. 1819-20

This work was produced at an expense of nearly /100,000. The most eminent scientific and 
literary gentlemen were employed in its compilation, the names of whom are given in the preface. 
Drury's copy sold for £50.

2 Tile Royal Dictionary, Cyclopicilia, for universal reference ; being a complete 
Literary, Classical, Historical, Biographical, Geographical, Scientific and Technological Expositor of 
the English Language, compiled under the direction of Thomas Wright ; illustrated with portraits, 
maps and descriptive engravings; 5 vols, royal 8vo, half morocco, extra gilt backs, gilt edges, $12.

London, n. d.
3 Kncydopa'llia Britannica, the sixth edition, illustrated with nearly boo engravings,

26 vols (including the supplement), 4(0, full calf, extra gilt backs, marbled edges, $18. 1823
4 TllC Penny t'yi'lopxilia, 27 vols, imperial 8vo, cloth (as good as new), $16, Charles

Knight. 1833-1843
5 Dllllslcy's Annual Register, from 1758 to 1831, and for 1834, with Index to 1819;

77 vols, half bound (3 boards), $20. 175^ *^34
6 Allicna1lini (The), new series, complete from its commencement in 1830 to the end of 1883,

55 vols, 410, half bound, to the end of 1872 (binding of first few volumes worn) ; 11 years unbound, 
from 1872 to the end of 1883 ; an excellent series for a public library, $50. 1830- 83

This is a complete set of the Athenteum, except the two volumes of the old series, which are scarce
A set of this valuable journal of literature, science and the fine arts, so complete as the above, is 

difficult to procure.
7 Quarterly Review, from the commencement, February, 1809, to the end of 1845 , 76 vols,

8vo. half bound "calf, with Indexes to first 60 volumes (two covers and a few backs broken), $30. 
Bohn's price, ^14 14s. 1809-45

8 Priestley (Joseph), The History and pre­
sent State of Discoveries relative to Vision, Light 
and Colors ; first edition, 410, calf, $2.50. 1772

9 Priestley (Joseph), The History and pre­
sent Slate of Electricity, with Original Experi­
ments, first edition, 4to, calf, $2.50. 1767

10 titra liant Cowley, The works of Mr.
(Port) folio, old calf, $2.50. 1700

11 Locke's (John) Works, (Port), 3 vols,
folio, old cf, 84. 1751

12 Chambers (Robert), A Biographical Dic­
tionary of Eminent Scotsmen. New edition Re­
vised throughout, and continued by the Rev. 
Thomas Thompson ; Illustrated by numerous 
Authentic Portraits on steel, fine clean set, 5 vols, 
8vo., hf. cf, marbled edges, panelled, gt. hacks, 
87.50. Edinburgh 1859

13 Trollope (Anthony), The West Indies and 
the Spanish Main ; with map, 8vo., cloth, $1.25

1859
14 Recollections of Ceylon. After a

Residence of nearly 13 years, by the Rev. James 
Selkirk ; illustrated, Svo. cloth, Si.25. 1844

15 lllisgrsive (George M.), A Ramble
through Normandy, or Scenes, Characters and In­
cidents in a Sketching Excursion through Calva­
dos ; illustrated, post. 8vo., cloth. #1. 1854

16 House Of Brunswick, Memoirs of 
the, from the most Early Accounts of that Illus­
trious Family to the end of the Reign of King 
George the 1st, to which arc added eight large 
tables, comprehending the genealogy of the house, 
etc., by Henry Rimius ; 410, old cf, gt., $3.50

1750
17 John (Bayle St.), The Subalpine King­

dom, or Experiences and Studies in Savoy, Pied­
mont and Genoa. One volume slightly damaged 
on hack, 2 vols, port. 8vo, cloth 75c. 1856

18 Kroinli<‘l<I (James), Lower Britanny and
the Bible there, its Priests and People ; also notes 
on Religious and Civil Liberty in France. Post 
8vo, cloth, 50c. 1863

FB > 3 ? / ffo

10 Forbes (Sir John), Sight-seeing in Ger­
many and the Tyrol in the autumn of 1855. 
Post 8vo, cloth, map, 50c. 1856

20 Ireland. Rambles in the South of Ireland
during the year 1838, by Lady Chatterton ; 2 vols, 
post 8vo, cloth, illustrated, $1. 1839

21 llurdoek (J. Burn), Notes and Remarks
made in Jersey, France, Italy and the Mediter­
ranean in 1843-44. Post 8vo, cloth, 50c. 1846

22 Frekuinnn-Cliutriun. The outbreak 
of the great French Revolution, translated by Mrs. 
Cashel Hoey ; 3 vols, post 8vo, cloth, $1.25.

1871
23 Mlisgrave (George), A Pilgrimage into

Dauphine, with Anecdotes, Incidents, and Sket­
ches, from twenty Departments of France. 2 vol, 
post 8vo, doth, $1. 1857

24 Kvvnrer (Edmund), A tour of Inquiry 
through France and Italy, illustrating their present 
Social, Political and Religious condition ; 2 vols,
post Nvn, cloth, Si. 1853

25 f*rwrv. History of, from the Earliest
times to its Final Subjection to Rome ; 8vo, hf. 
cf, 50c. Society for the Diffusion of Useful Know­
ledge. 1829

26 Mil Ilia It (Henry Hart), Nala and Damay-
zanti and other Poems, translated from the San­
scrit into English verse ; with Mythological and 
Critical notes. Imperial 8vo, cloth, 75c. 1835

27 Eyre (l.icut. Vincent), The Military Opera­
tions at Cahul, which ended in the Retieat and 
Destruction of the British Army, January 1842, 
with a journal of Imprisonment in Afghanistan. 
Post 8vo, cloth, 75c. 1843

28 Gillies’ History of Ancient Greece, and
Ferguson’s History of the Roman Republic. 2
works bound in one volume, complete, 8vo, hf. cf, 
ports, maps, $1, pp. 466-469. N. B.

29 ll’Aflienes (Les antiquities) mesurées et 
dessinées par J. Stuart et N. Revett, peintres et 
architectes (4 vols.) Les antiquities inédites de 
l’attique, par J. J. Hittorff, architecte (1 vol.).
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A few leaves of this work slightly stained by water, 45 furious. Ecclesiastes, or a discourse coi 
the five vols, complete, illustrated with numerous cerning the gift of preaching as it falls under tlu
engravings and architectural drawings. Royal 
folio, halt ef, $17.50. 1808-32

30 IHlim* (The), Italy and Greece, in a series 
of drawings from nature by Colonel Cockburn, 
Major Irton, Messrs, Bartlett, Leitch, and Wolfens- 
berger with Historical and Legendary Descriptions 
by the Rev. G. N.Wright, M.A. 2 vols, 410, cloth,
full gt. 83.50- .................... 184

rules of a-t, by John Wilkins, I). D., 12 1110. old 
cl., 50c. 1653

46 A Treatise of the principal grounds and max­
ims of the Laws ol the Kingdom, by W. N. 241110, 
old cf. 81.00 1642

47 Seldoil (John). A brief discourse touch­
ing the office of Lord Chancellor of England, by 
John Seldon, with a true catalogue of L'-nl Clum-

31 Tile Arts in the middle ages, and at the cellors and keepers of the Great Seal ol England 
period of the renaissance, by Paul Lacroix. Illus- from the Norman Conquest until the year 1077, 
trated with nineteen chromo lithographic prints with a curious portrait of John Seldon, by Van
by F. Kellerhoven and upwards of four hundred 
engravings on wood, 410, cloth, gt, #4.00.

Bickers, London. N. D.
32 Luildsi'ape Animal. The Tourist in

Franc , by Thomas Rescue. Illustrated from draw­
ings by J. I). Harding. Post 8vo, morocco, 
$1.25. 1836

33 Land seape Annual. The Tourist in
Spain. Granda by Thomas Roscoe. Illustrated 
from drawings by David Roberts. Post 8vo, 
morocco, $1.25. _____ 1835

Horne. i8mo. old cf. $3.50, scarce. 167
48 SpolisniMHl (John). The form of pro­

cess before the Lords of Council and Session, ob­
served in advocations, ordinary actions, and sus­
pensions, to which is prefixed, the present state of 
the College of Justice. 161110, old cf. (broke) 
$1.00 1 71 8

49 Argument uni Aiitl-Norinaniii-
4*11111 5 or an Argument Proving from Ancient 
Histories and Records that William, Duke of Nor­
mandy, made no Absolute Conquest of England

34 lluilivil (William 1C. A.) The Oriental by the Sword, in the Sense of our Modern Writ 
Annual, or scenes in India; comprising twenty-two ! ers, curious front, 8vo, old calf, $1.25. 1682.
engravings from original drawings by William 1 
Danniell, R. A., and a descriptive account by the 
Rev. Hobart Caunter, B. 1 ). Post 8vo, morocco, 
$1.00. 1836

35 Laudseape Illustrations of the 241110, old calf, $2.00.

50 Law. A New Survey of the Justice of 
Peace, this Office, etc., with the Names or Times 
of the Statutes, Acts, and Ordinances themselves, 
relating to his office, by W. S. Sergeant-at-law,

Bible, consisting of views of the most remarkable 
places mentioned in the Old and New Testaments,

1659
51 SydeilllUIII, (Dr. Thomas), Proct 

Integrim in Morbus Feri Omnibus Curandis,
from original sketches taken on the spot, engraved | with MSS. notes by Sydenham, i8mo, old calf,
by W. and E. Finden, with descriptions by the 
Rev. Thomas Hartwell Horne, B. I)., 2 vols.,
small 410, half morocco, gt., 83.00.

$3.00
52 IMrliimary.

'/ „
An Historical, Genealog-

36 Perth, Memorabilia of the City of, contain­
ing a Guide to Perth, etc., etc., and the Rev. Alex

836 ical, and Poetical Dictionary, 161110, old calf, 75c

53 PoAel (John), The
1708

Institutes of the Laws
ander Duffs traditional account of the death of ! of England, 181110, old calf (back broke), $1.00.
John, Earl of Gourie, and his brother Mr. Alex 
ander Ruthven, 8vo, boards, 81.00. Scarce. 1806 | 54 Xalsoil(l); The Countermine ;

1051

37 SI vnlioilsr (William). Illustrations of Short but True Discovery of the Dangerous Pi in
the Lyric Poetry and Music of Scotland, 
cloth gt, uncut, $2.00.

8vo, ciples and Secret Practices of the Dissenting

38 Svotlilllll.its Faith and its Features; or, a 
Visit to Blair Athol, by the Rev. Francis Trench 
2 vols. I ’ost 8vo, $1.00.

39 IVimimoiHll (Lord). Sketches of the
Coast and Islands of Scotland and of the Isle of 
Man. Descriptive of the scenery; 2 vols. Post 
8vo. cloth, maps, 81-oo. 1836

40 Operations, Manual of, adapted
for the use of officers of the army. By Lieut. 
Jervis-White Jervis. Post 8vo, cf, gt, 75c. 1852

4» Out post Hilly. By General Jarry, to 
which are added treatises on Military Reconnais- 
ance and on Road-making, by Major-General W. 
C. E. Napier. Post 8 vo, cloth, 35c. 1869

42 .11 il it îiry. An essay on the principles and
construction of Military Bridges and the passage of 
rivers in Military operations, by General Sir How­
ard Douglas, Bart. Numerous plates, 8vo, cloth, 
$1.00. 1853

43 Cavalry, Its history and tactics, by Cap­
tain L. E. Nolan, y5th Hussars. Illustrated, 
Post 8vo, boards, 40c. 1853

44 killgslmry (€• P.) An elementary treat­
ise on Artillery and Infantry, i2mo, boards, 30c.

1849

853 Party, especially the Presbyterians, showing that
Religion is Pretended, but Rebellion is Intended ; 
and in order thereto the Foundation of Monarchy in 

1846 ; the State and Episcopacy in the Church are l 11 
dermined ; a very rare book ; 121110, old calf, 83.50

1684
55 Polices (modern), taken from Machiavel,

Borgia, and other choice Authors, by an Eye-wit­
ness, 241110, old calf, $1.00. 1653

56 Lombard (William), Eirenarcha ; or, of
the Office of Justices of Peace, Black Letter, 121110, 
old calf, (one leaf faulty at the end and binding 
loose), $4.00. 1002

57 Speetator (the) 8 vols, post, 8vo, old
calf, $2.50. 1753

58 Adventurer (the) *,4 vols, post, 8v<>,
old calf, fronts, $1.00 1778

59 mirror (the) ; a Periodical Paper, 3 vols,
post, 8vo, old calf, 75c. 1786

60 Guardian (the), 2 vols, post, Svo, old
calf, 75c. 1726

61 Turkish Spy (the), The Eight Volumes 
of Letters written by a Turkish Spy who lived 
five and forty years undiscovered at Paris, giving 
an Impartial Account to the Divan at Constantino­
ple of the most Remarkable Transactions of Eu
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rope, etc., etc., 8 vols, i2mo, old calf, $3.50
1718

62 Universal History, from the Creation
of the World to the Beginning of its Eighteenth 
Century, by Lord Woodhouselee, 6 vols, 12mo, 
full calf, neat, $2.50. 1834

63 Lounger (the), A Periodical Paper pub­
lished at Edinburgh in the Years 1785-86, 3 vols, 
!2mo, calf, 75c. 1788

64 Poets. Jones’ Diamond Cabinet Edition
of Select British Poets, 4 vols, post, 8vo, red silk, 
gilt edges, $4.00. 1831

65 Tennyson (Alfred), Enoch Arden, etc.,
!2mo, cloth, 40c. Boston, 1865

66 itunyan (John),Divine Emblems, or Tem­
poral Things Spiritualized, etc., with preface, by 
Alexander Smith, Illustrated, 181110., cloth, 50c.

67 Hilaries (Francis), The School of the
Heart ; with the Leaning of the Heart ; and 
Hieroglyphics of the Life of Man, Illustrated with 
numerous woodcuts, l8mo, cloth, 60c. 1859

68 Cowper (William), Poems with the Life
of the Author, by the Rev. T. Greathead, 2 vols, 
i8mo, calf, 50c. 1821

69 Scott, (Sir Walter), The Lord of the Isles,
and Miscellaneous Poems, with Introduction 
Notes, etc., 24100 cloth, 30c. 1836

70 Scott (Sir Walter), The Lay of the Last
Minstrel, Ballads and Lyrical Pieces with intro­
duction Notes, etc., 24010, cloth, 30c. 1835

71 Scott (Sir Walter), Rokeby, the Vision of
Don Roderick, with introduction, notes, etc. 24- 
mo, cloth, 30c. 1840

72 Vi rail. The works of Virgil, translated by
John Dryden. Fronts, 4 vols in 2, 24100, full cf. 
75c. 1810

73 Moore (Thomas), Prose and Verse, Hu­
morous, Satirical and Sentimental, with sup­
pressed passages from the memoirs of Lord Byron, 
chiefly from the author’s manuscript, and all 
hitherto inedited and uncollected, with notes and 
introduction by Richard Herne Shepherd. Post
8vo, cloth, portrait, $1.50. 1878

74 Pope (A.), An Essay on the Genius and
Writings of Pope, by Joseph Warton, D. D. 
vols, 8vo, boards, 75c. 1806

75 Pods' Corner. A Manual for Students
in English Poetry, with Biographical sketches of 
the authors, by ). C. M. Bellew. Post 8vo, cloth, 
pp. 920, $125. 1868

76 Hailey (B. ), Poetical Sketches of the
South of France ; !2mo, hf. cf, 25c. 1831

77 Browne (Mary Ann), Repentance, and
other Poems ; post 8vo, thin boards, 25c. 1829

78 Thomson's Seasons, With life by
Johnson, wdh parallel passages and notes, Ety­
mologic and Critical ; l6mo, cloth, 25c. 1848

79 Emerson (Ralph Waldo), May-day and
other pieces ; i2mo, half morocco, 35c. 1867

80 Pollok (R.), The Course o( Time, a poem,
port, post 8vo, cloth, 50c. 1858

81 Montgomery (R.), A Universal Prayer ; 
Death ; A ’ision of Heaven, and a vision of Hell, 
etc.,etc. Small 8vo,boards, back broken,30c. 1829

82 Lays Of the Scotch Worthies, and other
Poems, by J. P. Wellwood ; post 8vo, cloth, gilt, 
50c. 1881

83 Slienstonc (W.), Poetical Works, with 
life of the author, and a description of the Lea- 
sowes ; miniature, boards, 25c. London, 1807

84 Coot’ll (R.), Redemption, the Songcf the
Spirit of Hiram, and other poems ; post 8vo. 
cloth, 25c. London, 1832

85 Poetry. Letters to a Young Lady on a
course of English Poetry, by J. Aikin, M. A.; 
post 8vo, boards, 30c. London, 1807

86 Watts (Isaac, Ü.D. ), Poems, chiefly of the
Lyric kind ; i2mo, hf. cf, port, 30c. 1804

87 Poems. A collection of Poems, chiefly
manuscript, and from living authors, edited by 
Joanna Baillie ; crown 8vo, cloth, boards, scarce, 
$1. 1823

88 Wllittivr (J. G.), Maud Muller, with il­
lustrations, by W. J. llennessy ; i2mo, cloth, 50c.

Boston, 1867
89 PoflllS, The Fairy of the Lake, a dra­

matic romance ; Effusions of Relative and Social 
Feeling, etc, etc., by John Thelwall, with notes 
and illustrations of Runic Mythology ; crown 8vo, 
cloth, 50c. 1801

90 Mathematics (Barlow, Peter), an ele­
mentary investigation of the theory of numbers ; 
8vo, boards, 50c. 1811

91 Barlow (Peter), an Essay on Magnetic
Attractions, and on the Law of Terrestrial and 
Electro-Magnetism, 8vo, boards, 25c. 1823.

92 .Haeiieill (Sir John), Tables for Facilitat­
ing the Calculation of Earth Work in the Cut­
tings and Embankments of Railways, Canals, and 
other public works, 8vo, cloth, $1.25, 1846

93 II y Hiers (J.), a Treatise on Trigonom­
etry, 8vo, boards, 25c. 1841

94 Plicae’s (J. B.), Elementary Mechanics,
8vo, boards, 40c. 1850

95 Writrley’s (Rev. Alfred), Examples and
Problems in pure and mixed Mathematics, 8vo, 
boards, 50c. 1852

96 Yoilllg (J. R. ), Mathematical Disserta­
tion, 8vo, cloth, 50c. 1841

97 Hind’s Elements of Trigonometry, post
8vo, boards, 35c. 1841

98 Potts, Elements of Euclid, post 8vo,boards,
35c. 1876

99 Whcwell (William), A Treatise on Dyna-
macs, containing a considerable collection of Me­
chanical Problems, 8vo, boards, 30c. 1823

too Crowgey (Robert), The Universal Cal­
culator and General International Accountant, im­
perial, 8vo, boards, 60c. 1828

101 Wood (James), The Elements of Alge­
bra, 8vo., hf. cf., 25c. 1815

102 Hamilton (H. P.), An Analytical 
System of Conic Sections, 8vo, boards, 25c.

1834
103 Brewster (David), A Treatise on New

Philosophical Instruments, scarce, 8vo, boards, 
60c. 1813

104 Blaild(Miles), Algebraical Problems, 8vo,
cf., 40c. 1837

105 Ko her! soil (Anetore Abramo), sectio-
onum Conicarum I.ibri Septem Accedit Tractatus 
de sectionibus Conicis, et de Scriptoribus qui 
Earum Doctrinam Tradiderunts, 410, boards, 
$1.25. 1792

106 Marrioil (John), Elements of Geometry,
consisting of the four first, and thé sixth Books of 
Euclid, 8vo, cloth, 50c. 1862

107 Keith's (Thomas), Geometry, 8vo, hf.cf,
60c. 1814

108 Boileau (Captain J. T.), A new and
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complete set of Tr.i verse Tables, thin royal, 1 
8vo, cloth, Coc. 1839

109 Barlow's Tables of Square Cubes, 
Square Roots, Cube Roots, Reciprocates of all In­
teger numbers up to 10,coo, 8vo, hf. cf., 75c, 1840

no Goodwill’s (Harvey) Elementary Statics, 
i6mo., cloth, 25c. 1865

in Lardlivr (Rev. I>.), All Elementary! 
Treatise on the Differential and Integral Calculus, 
8vo, boards, 30c. (overs broken), 1825

112 Bridirv (Rev. lb), An Elementary Treat­
ise on Algebra, with key, 2 vols., 8vo, 60c. 1818

113 loaned. R.), Theory and Solution of
Algebraical Equations of the higher orders, 8vo, 
cloth, $100. 1843

114 Laurie's (James). Tables of Simple
Interest, 8vo. cloth, 75c. 1842

115 Snowball's (Charles J). Elements of
Plane Trigonometry, 8vo, boards, 25c. 1833

116 Lowlovk (Thomas). Investment 
tables for stocks and debentures, 8vo, cloth, 75c,

1862
117 Woodhoiisv (Robert). A treatise on

Isoperimetrical Problems, and the calculus of vari­
ations, 8vo, half cf. 40c. 1810

118 Simpson (Thomas). The Doctrine and
Application of Fluxions, 8vo, half cf. (binding 
cracked ) 30c. 1805

119 Temperance Workers. Containing
brief sketches of nearly one hundred deceased and 
worthy laborers, by Jabez Inwards, Post 8vo., 
cloth, 50c. 1879

120 Temperance. A memoir of the Very
Rev. Theobald Mathew, w ith an account of the 
rise and progress of temperance in Ireland, by the 
Rev. James Bermingham, l2mo, cloth, New 
York, 35c. 1841

121 linker (Rev W. R). An essay on the
evils, causes and cure of Intemperance, 12 mo, 
cloth 40c. 1838

122 Ne he true Temperance of Scrip­
ture, Science, and Experience, by James Miller, 
F. R. S. E. Post 8vo, cloth, 30c. 1861

123 Nott Eliphalet, I). D. LL. D. Lectures
on Temperance, with an introduction, by Taylor 
Lewis, M. I)., 12 mo, cloth, Hamilton 50c. 185S

124 Arminien! for the Legislative Prohib­
ition of the Liquor Traffic, by Dr. Frederic Richard 
Lees, the essay to which the prize of one hundred 
guineas was awarded, 121110, cloth, 50c. 1857

125 Roseville Seminary. A temperance 
story, by Maria Simpson, i2mo, cloth, 25c.

Toronto, 1877
126 Temperance (the) Reformation Move

ment in the Church of England, by the Rev. Henry 
J. Ellison, M. A., l2mo, cloth, 25c. 1878

127 Wilie (What is)? an inquiry suggested by 
the recent correspondence in The Times, on the 
alleged adulteration of Sherry, thin, 8vo, cloth, 25c.

1874
128 Rums (Rev. Dawson, M. A). Christen­

dom and the Drink Curse, an appeal to the Chris­
tian World for efficient action against the causes 
of Intemperance, 8vo, cloth, gilt, 50c. 1875

129 Baker (W. R). Intemperance the Idol­
atry of Britain, post 8vo, cloth, 23c. 1840

130 Liquors, The Wine and Spirit Mer­
chant’s Companion, containing several hundred 
valuable receipts from practical experience, by 
Joseph Hartley, !2mo, cloth, 50c. 1843

AMERICA, ETC.
131 Carwr .louaillilll. Travels through

the Interior Parts of North America, 8vo, old cf., 
$2.00. 1798

132 lllilvil Stairs, Ten years in the, be­
ing an Englishman's views of men and things in 
the North and South, by D. W. Mitchell, post 
8vo, cloth. $1.00. 1862

133 Slivk Sailli The Rubbles of Canada,8vo.
boards, $1.00. 1839

134 Willsoil (Winslow C). Men and Times of
the Revolution; or, Memories of Elkanah Watson, 
1777-1842, 8vo, cloth, $2.00. 1856

135 Lillayrllv (Central) Recollections of
the private life of General Lafayette, by M. Jules 
Cloquet, M. D., embellished with numerous en­
gravings as in the original Paris edition, royal, 
8vo, cloth. $1.50. London, 1835

136 Tuvkrr (Rev. 11. W.) Under His Banner;
papers on the Missionary work of modern times, 
post 8vo, cloth, with map, 50c. 1872

137 Slavery, 'Testimonies concerning, by M.
D. Conway ; post Svo, cloth, 50c. 1864

138 Wolfl s (Rev. Joseph) Journal, contain­
ing an account of his missionary labors; 8vo, doth. 
75c. 1839

139 BovillS (( Oxford Prize), being a collection 
1 of such English Poems as have at various times
obtained prizes in the Univer-ity of Oxford, in­
cluding Howard’s Conquest of (Quebec; I2mn, 
boards, 50c. 1808

140 Allivrira. A young traveller’s journal of
a tour in North and South America during the year 
1850, with illustrations engraved by T. Bolton ; 
post 8vo, cloth, 50c. 1852

141 Toolv (Mrs.), Recollections of Central
America, and the West Coast of Africa ; i2mo, 
cloth, gt, 50c. 1869

142 Hurray (Hon. Amelia M.), Letters from
the United States, Cuba and Canada; 2 vols, 12- 
mo, cloth, $1.75. London, 1856

143 W illiams (Edwin), The book of the 
Constitution, containing the Constitution of the 
United States, a synopsis of the several Stale con­
stitutions, etc., etc.; 121110, cloth, Goc.

New York, 1833
144 Graill. Memoir and Correspondence of

Mr . Grant, of I.aggnn, edited by her son, J. P. 
Grant, Esq.; 3 vol-, post Svo, cloth, $2.25. 1844

145 WarlMirhm (Major George, M. I\), 
The Conquest of Canada ; post Svo, cloth, 75c.

i-s57
14b Ball vil (Edwaid), A glimpse at the Unit­

ed States and the Nmthern States of America, with 
the Canadas during the autumn of 1852, with illus­
trations, sketched and zincographed by the author ; 
8vo, cloth, 50c. 1853

147 Allivriva, The history of America, books
9 and 10 containing the history of Virginia to the 
year 168S, and the history of New England to the 
year 1652, by William Robertson, I). I).; crown 
8vo, calf, 40c. 179b

148 Canada. The p esent state of Nova Scotia
with a brief account of Canada, and the British 
Isl nds on the coast of North America; by S. 
Hollingworth ; 8vo, boards, $2. 1787

149 .Ivllvrsoil (Thomas), Notes on the State
of Virginia, with the appendix (fair condition); 8vo, 
cloth, boards, $1.50. Philadelphia, 1825

L

154
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150 A Journal of the Life, Gospel Labors
and Christian Experiences of John Wool man (late 
of Mount Holly, in the province of New Jersey, 
North America); post 8vo, cloth, 50c. 1840

151 Clishilltf (Caleb), The Treaty of Wash­
ington, its Negotiation, Execution, and the Discus­
sions relative thereto ; 8vo, cloth, $1. 1873

152 Lewis (M. G. ), Journal of a West India
proprietor, kept during a residence in Jamaica ; 
8vo, cloth, boards, $1. London, 1834

153 Klllrkerbarker (Diedrich), A history 
of New York, from the beginning of the world to 
the end of the Dutch Dynasty ; 181110, boards, 40c.

1828
154 Cooke (I*. St. Geo.), The Conquest of 

New Mexico and California, a historical and per­
sonal narrative ; l2ino, cloth, $1.25.

New York, 1878
155 Irving (Washington), Salmagundi, or the 

Whim-Whams and Opinions of Lancelot Langstaff 
Esq., and others ; post 8vo, cloth, boards, 75c.

London, 1824
156 Caswell (R •/. Henry, M.A.), America 

and the American church ; post 8vo, cloth, $1.
1851

157 Fen roil (IL IL), A narrative of a journey
of 5,000 miles through the Eastern and Western 
States of America, with remarks on Mr. Birkbeck’s 
notes and letters ; 8vo, boards, 81.25. 1818

158 Walpole (Fred.), Four years on the
Pacific, in Her Majesty’s ship Collingwood, from 
1844 to *848 ; 2 vols, 8vo, cloth, 82.50. 1850

159 Washington's (General), Life, Written
by himself, comprising his memoirs and corres­
pondence, including several original letters now 
first printed, edited by Rev. C. W. Upham ; 2 vols, 
post 8vo, cloth, ports. $2. 1851

160 Stirling (James), Letters from the Slave
States ; map, post 8vo, cloth, 50c. 1857

161 rilillipps (James M. ), The United States
and Cuba ; post 8vo, cloth, 81. 1857

162 W arvillo (J. P. Brissot De), New Trav­
els in the United States of America performed in 
1788, 8vo. half calf, $1.50. 1742

163 liirkhrvk (Morris), Notes on a Journey
in America from the Coast of Virginia to the Ter­
ritory of Illinois, 8vo, boards, map, 81.25. 1818

164 Harris (General Lord). The Life and
Services of General Lord Harris, G. C. B., during 
his Campaigns in America, the West Indies, etc., 
by the Rt. Hon. S. R. Lushing ton, 8vo, cloth, 
port $i.oq. 1840

165 HHàrrgor (John), British American
Maps, 2 vols, 8vo, boards, $3.00. 1833

166 Nirliols (T. L.). Forty Years of Ameri­
can Life, 2 vols, 8vo, $2.00. 1864

1Û7 Fnrlv Tom The Life of Josiah Hen­
son, formerly a Slave, as narrated by himself, 
i2iro, cloth, 30c. 1852

108 Talbot's (Colonel) Life and the Talbot 
Settlement. Its Rise and I’rogress, with Sketches 
of the Public Characters and Career of some of the 
most Conspicuous Men in Upper Canada, who 
were either Friends or Acquaintances of the Sub­
ject of these memoirs, by Edward Ermatinger, 
121110, cloth, $1.50. 1859

169 California Rovings in the Pacific from 
1837 to 1849, with a Glance at California, by a 
Merchant Long Resident at Tahiti. Illustrated, 2 
vols, in one, thick post, 8vo, cloth, $1.25. 1851

170 FilM'll (L) Travels in the United States
of America and Canada, 8vo, cloth, $1.25. 1833

171 Venn (VV.). Memorials of the Professional
Life and Times of Sir William Penn, Knt, by 
Granville Penn, Esq., port., 2 vols, 8vo, cloth, 
(binding used), $1.75. 1833

172 Jay (William.) Slavery in America ; or
an Inquiry into the Character and Tendency of 
the American Colonization and the American 
Anti-Slavery Societies, 12mo, cloth, 75c. 1835

173 Itibb (Henry), Narrative of the Life and
Adventures of Henry Bibb, an American Slave, 
written by himself, port., 121110, cloth, 50c. 1849

174 llvvere (J. w.j, A Tour of Duty in Cal­
ifornia, Including a Description of the Gold Re­
gions, etc., illustrated, 121110, cloth, $1.00. 1S49

175 Fail'd (James), Prairie Farming in Amer­
ica, with Notes by the Way on Canada and the 
United States, map, post 8vo, cloth, 50c. 1859

176 4Mllislcd ( Frederick Law). A Journey
In the Seaboard Slave States, thick, i2mo, cloth, 
$1.50. 1856

177 Clay’s (Henry), Life and Public Services
down to 1848, by Epes. Sargent. Edited and com­
pleted at Mr. Clay's Death by Horace Greeley, 
thick, i2mo, cloth, port., $1.25. 1852

178 Johnson's (Dr. Samuel) Life and Times, 
by Dr. Edwards Beardsley, port., 8vo, cloth, 50c.

1876
179 4';illill's Indians. Illustrations of the 

Manners, Customs, and Condition of the North 
American Indians ; with letters and notes written 
during eight years of travel and adventure among 
the wildest and most remarkable tribes now exist­
ing. By George Catlin. Over 300 beautiful col­
ored plates from the author’s original paintings. 
Magnificently bound in half morocco, gilt top, pan­
elled gilt backs, 2 vols, royal 8vo, only j>i2.co.

London, 1876
“A unique work ; a book of extraordinary in­

terest and value. We need not recommend it to 
the world for it is beyond all praise.”—London 
A thenceum.

“One of the most valuable l>ooks that has ap­
peared in the present century.”—London Planet.

180 Catlill (George). Notes of Eight Years’
Travels and Residence in Europe with his North 
American Indians Collection, illustrated, 2 vols, 
8vo, cloth, $3.00. New York, 1848

181 Wllilvlivld (Rev. (».), An Authentic
Memoir of the Life of the Late Rev. G. White- 
field, 8vo, half calf, $1.00. 1803

182 .llvilioirs of the Life of the Rev. Matthias 
Bruen, of New York, l2mo, half calf, port., 75c.

1832
183 Wiiylvil (Rev. Edward), Ecclesiastical

Reminiscences of the United States, crown, 8vo, 
$1.00. 1846

184 Six months of a Newfoundland Mis­
sionary Journal, from February to August, 1835, 
l2mo, cloth, 75c. 1836

185 SliilW (Pringle), Ramblings in California,
containing a description of the country, life at the 
mines, state of society, etc., interspersed with 
characteristic anecdotes and sketches from life, 
being the five years’ experience of a gold digger, 
!2mo, cloth, $1.00. Toronto, n. d.

186 Notions of the Americans, picked up by 
a Travelling Bachelor, 2 vols., 8vo, boards, $2,

1828



JOHN BRITNELL, 298 YONGE STREET, TORONTO, ONT. 7

187 Allivfc'ivail Lady.Change for the Amer­
ican Notes in Letters from London to New York, 
post 8vo, cloth. $1. 1843

188 Jliail (George) and Tlloa (Antonio). À
Voyage to South America, describing the Spanish, 
together with the Natural History of the country, 
and account of the gold and silver mines, maps, 2 
vols.,8vo, (one volume stained by water), old calf, 
$1.50. London, 1765

189 roKoil (Rev. Waite;;, Deck and Tort,
or, Incidents of a Cruise to California, i2mo., 
cloth, 75c. 1851

190 iladdvn (R. R.), A Twelvemonth’s
Residence in the West Indies, during the Transi­
tion from Slavery Apprenticeship, 2 vols., post 
8vo, cloth, $1.50* 1835

191 Washing!oil, The Student’s Life of, 
illustrated, post 8vo , cloth, pp. 714, $1.25, 1878

192 Gliroilivlvs of Canada, being a Re­
cord of Robert Gourlay, Esquire. No. ^concern­
ing the Convention and Gagging Laws, 1818. Mr. 
Gourlay’s Arrest and Trial, etc., etc., etc., 8vo, 
sewed, pp. 40, $1.25. Ingersoll. 1857

193 Lvdyard’s (John), Memoirs, Life and
Travels, by Jared Sparks, 8vo, hf. vf., $1. 1828

194 Mexico DvSolis (A.), Historié de la 
Conquestedu Mexique traduite de L’Espagnol— 
par l’auteur du Triumverat, 2 vols., 12.110., old 
cf., scarce, $3.50 (part of one plate torn off.

Taris, 1714
195 Alltlivilliv copies of letters between Sir

Henry Clinton. K. B., and the Commissioners for 
Auditing the Public Accounts, 8vo., sewed, pp. 
4L 75C. 1743

196 A Evttvr from Lieut.-Gen. Sir Henry
Clinton, K. B., to the Commissioners of Public 
Accounts, 8vo., sewed, pp. 31, 75c. 1784

197 Audubon (John James), Ornithological
Biography; or, an account of the Habits of the 
Birds of the United States of America, imperial 
8vo., cloth, (binding poor) $4. 1831

MEDICAL.
198 Adams (William),Club-Foot, its Causes,

Pathology, and Treatment, being the Essay to 
which the Jacksonian Prize for 1864, given by the 
Royal College of Surgeons, was awarded, with 
one hundred illustrations on wood and stone, 8vo, 
cloth, $1.25. 1866

199 Glltliriv (G. T.), Commentaries on the 
Surgery of the War in Portugal, Spain, France, 
and the Netherlands, revised to 1853, post 8vo,
cloth, 7 Sc. 1853

200 Gard il vr (I). P.) Medical Chemistry
for the use of Students and the Profession, post 
8vo, cloth. 50c. 1848

201 Goodfvllow (S. J.), Lectures on the
Diseases of the Kidney, and Dropsy, post 8vo, 
cloth, 25c. 1861

202 lloUMikO|»ntliy ; its principle, Theory, 
and Practice, by M. B. Sampson, 8vo, cloth, 50c.

1846
203 Taylor (Alfred S.), A Manual of Medi­

cal Jurisprudence, i2mo, hf. morocco, pp. 679, 
75c. 184b

204 Eye (the). A Practical Guide to the Study
of the Diseases of the Eve : their Medical and 
Surgical Treatment, by IlenryW. Williams, post 
8vo, cloth, 7 Sc. 1867

205 lied irai. The History of Medicine,

Surgery, and Anatomy. By William Hamilton, 2 
vols., post 8vo, cloth, 75c 1831

206 Dixon (James), A Guide to the Practical
Study of Diseases of the Eye : with an outline of 
their Medical and Operative treatment, post 8vo, 
cloth, 75c. 1859

207 West (Charles), Lectures on the Dis­
eases of Infancy and Childhood, 8vo, cloth, 75c.

1865
2c8 Thompson (Henry), The I) stases of 

the Prostrate : their Pathology and Treatment, 
8vo, cloth, $1. 1868

209 ~ , Practice of, by P. F.
Curie. >L I)., 8v<>, cloth, 50c. 1838

210 in Acute Diseases, by 
Stephen Yeldham, M. R. C. S., 8vo, cloth, 500'

1850
211 and its Principles Ex­

plained, by John Epps, M. I)., 8vo, cloth, 50
1850

212 Dixoil (Edward II.), Scenes in the Prac­
tice ofa New York Surgeon, postSvo, cloth, illus­
trated, $1. New York, N. n.

213 lEnvrvs Goinplctvs D< Kiilldii.
Mises en ordre et précèdes d’une notice Histor­
ique par M. A. Richard, professeur Agrégé a la 
Faculté de Médicine de Paris ; suivies de deux 
volumes sur les progrès des Science Physique et 
Naturelles depuis la mort de Buffon. Par M. Le 
Baron Cuvier, 32 vols, sewed, numerous colored 
plates(new). Published at 200 francs, $15. 1827

214 llaiimlvr (Samuel) The Biographical 
Treasury, consisting of notices of the lives of emin­
ent persons of all ages and nations from the earliest 
period to the present time, 121110, pp. 962, cloth,
75C. 1859

215 llaiimlvr (Samuel). The Treasury of
History, comprising a general introductory outline 
of Universal History, Ancient and Modern, and a 
series of Separate Histories of every principal na­
tion that exists, 121110, cloth, pp. 903, 75c. 1853

216 England. Its people, polity, and pursuits, 
byj. II. S. Exott, 2 vols, 8vo, cloth, gt, $2.00

N.I-.
217 Tllin ras (Mr. De Rapin). The History

of England, transi ted by N. Tindal, ports, and 
maps, 14 vols, 8vo, old cf. (binding of first vol. 
cracked). #5.00. N. D.

218 I’arliamvnlry (tliv) <>r Constitutional
History of England bom the earliest times to the 
restoration of King Chares II, collected by several 
hands. 24 vols, 8vo, old cf. (complete and in good 
condition), Si2.00. 1762

219 History Of England, by Hume and
Smollet, with a continuation by the Rev. T. S. 
Hughes, B. I)., down to 1835, 21 vols, 121110, cloth, 
(portraits and illustra turns), $7.50. 1834-36

220 Strivklaild (Jane M.) Rome, Rtgal and
Republican. A fami y historv of Rome, edited by 
Agnes Strickland, post Svo, cloth, 75c. 1854

221 Silldillg (P'ofessor Paul C.) History of
Scandinavia from the earliest times of the North­
man and Vikings to 1863, map, post 8vo, cloth, 
75c. i864

222 Killll (James). The Philosophy of War,
!2mo, cloth, 40c. 1878

223 It 11 it (Frcdeiirk). Introduction to the
Study ol tieology, (thin), Svo, cloth, 25c. 1836

224 riio(<»i:i‘ii|>liH‘ Chemistry. A man- 
ua 1 of, including the practice of the Collodian pro-

6315^4
538534

538564
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cess, by T. Frederick Handwich, l2mo, cloth, 
pp., 571, $1.00. 1861

225 Edwards (Milne). A manual of Zool­
ogy, translated by K. Knox, illustrated by 500 
first class wood engravings, 121110, cloth, pp. 503, 
81.00. ,85**

226 Davis (II. Edward). A reply to Mr.
Gibbon’s vindication of some passages in the fif­
teenth and sixteenth chapters of the lli-tory of the 
Decline and Fall of the Roman Empire, 8vo, cloth 
boards, 50c. 1779

227 Cousin (Victor). Elements of Psychol­
ogy; Included in a critical examination of Locke s, 
essay on the human understanding, and in addition­
al pieces, translated from the French, with an in­
troduction and notes by Caleb S. Henry, D. D.
Post 8vo, cloth, 81.00. 1856

228 Naturalist. Adventures of a young nat­
uralist, by Lucien lliart. Edited and adapted by 
Parker Gillmore, with one hundred and seventeen 
illustrations, post 8vo, cloth, a few leaves loose, 
but perfect, 75c. ,87°

229 Slllllgglvrs and Foresters. A rom­
ance, by Rosa Mackenzie Kettle. Post Svo, cloth, 
60c. 1S75

230 Ciiiiii» ami lliirraek Rooms, or the
British Army as It Is, B. A. Staff Sergeant of the 
13th Light Infantry. Post 8vo. cloth, 40c. 1S46

231 Seldeu (John. ) Table Talk, being the 
discourses of, or in- sense of various matters of 
weight and high consequence, 241110. cf. 25c. 1777

232 Miracles. An essay on Hume’s essay on
Miracles, by William Adams, 8vo, cf, 50c. 1752

233 Burk (William). The Author of Junius,
an essay on his error, by Jelinger Cookson Symons, 
post 8vo, cloth, 30c. 1859

234 Harris (J). Three treatises. The first
concerning Art ; the second concerning Music, 
Painting and Poetry; the third concerning Happi­
ness, 8vo, full cf, gt, 50c. 1744

235 Foster (John). An essay on the evils of
popular ignorance, and a discourse on I he com­
munication of Christianity to the people of Hindo- 
stan, 8vo, b ards, 75c. 1821

236 Ireland. The exemplary life and charac­
ter of James Bonnel, Esq., late accomptant gene­
ral of Ireland, by William Hamilton ; post 8vo, 
old cf, 50c. 1718

237 Mason (John A. M.), A treatise on Self-
Knowledge ; ifimo, hf. cf, 25c. 1810

238 Socialism (Christian) Explained and
enforced, and compared with Infidel Fellowship, 
especially as propounded by Robert Owen, Esq., 
and his disciples, by T. H. Hudson ; ifimo, cloth, 
60c. 1839

239 llowitt (Mary), Wood Leighton, or a
year in the country ; post 8vo, cloth, 40c. 1848

240 Plurality of Worlds, or Letters, 
Notes, and Memoranda, Philosophical and Criti­
cal, by Alexander Maxwell ; 8vo, vellum, 75c.

1820
241 The Crusaders, or Scenes, Events 

and Characters, from the times of the Crusaders, 
by Thomas Knightley ; l2mo, cloth, pp. 530, 40c.

1859
242 Curious Biography. The Worthies 

of the World, or Lives of Heroic Greeks and Ro­
mans, from Plutarch, P obus and others, front by 
Chantly and Heads ; l2mo, pp. 765, old cf, $1.00.

1665

Note.—This work strangely includes the lives of 
John Guttenburg, Geo. Castroit, etc., etc.

243 Peel (Sir Robert). The life of the Right
Honorable Sir Robert Peel, Bart, Political and 
Social, with an illustration, by W. Harvey ; post 
8vo, cloth, 35c. 1850

244 Life of Christopher Columbus, by Al­
phonse Lamartine ; ifimo, cloth, 25c. N. Y., i860

245 Life of Vittoria Colonna, by T. Adolphus
Trollope ; l6mo, cloth, 25c. N. Y„ 1859

246 Life of Thomas à Becket, by Henry 
Hart Milman, D. D.; l6mo, cloth, 25c.

N. Y„ i860
247 .ia<|Uemeili (F. IL), Compendium of

Chronology, containing the most important dates 
of general history, Political, Ecclesiastical and 
Literary, from the creation, of the world to the end 
of the year 1854, edited by the Rev. John Alcorn; 
post 8vo, cloth, 50c. 1855

248 Life of Sir Thomas Munro, by the Rev.
G. R. Gleig, M. A. ; post 8vo, cloth, 40c. 1849

249 Ellis (Mrs). The Mothers of England,
their influence and responsibility ; post 8v, cloth, 
25c. 1844

250 Fourier (Charle-). The Passions of tne
Human Soul, by Charles Fourier, translated fiom 
the French by the Rev. John Raynell Morell, with 
critical annotations. A Biography of Fourier, and 
a general introduction, by Hugh Doherty ; 2 vols, 
royal 8vo, cloth, $2.50. 1851

251 Blllwer (Edward Lytton), Athens, its
Rise and F'all, withjviews of the Literature, Philos­
ophy and Social life of the Athenian people ; 2 
vols, royal 8vo, cloth, $1.50. .837

252 Crimea, Despatches and Papers relative
to the Campaign in Turkey, Asia Minor and the 
Crimea during the war with Russia in 1854, 1855 
and 1856, compiled and arranged by Captain 
Sayer, to which is added a copious appendix ; 8vo. 
cloth, $1. 1857

253 Wright. (J. M. F), A commentary on
Newton’s Principles, with a supplementary volume 
designed for the use of students at the universities ; 
the 2 vols, in one, thick, 8vo, cloth, $2.50. 1833

254 Essays (Chemical), Principally telating to
the Arts and Manufactures of the British Domin­
ions, by Samuel l’arkes, numerous illustrations ; 
8vo, cloth, 50c. 1841

255 Buxton (T. K. ), Memoirs of Sir Thomas
Fowell Buxton, Bart, edited by his son, Charles 
Buxton, Esq., portrait ; 8vo, cloth, $1. 1849

256 Dukv Of Wellington, Maxims and
opinions of Field Marshal His Grace the Duke of 
Wellington, selected from his writings and speeches 
during a public life of more than half a century, 
with a b: 'graphical memoir by George Henry F ran­
cis, Esq 8vo. cloth, port, $1. 1845

257 Mct 'ie (Thomas). Memoirs of Sir An­
drew Agnew, of Lochman, Bart ; 8vo, port, $1.

Edinburgh, 1852
258 Toryism. Spirit of the Metropolitan

Conservative Press, being a selection of the best 
leading articles from the London Conservative 
Journals during the y eat 1839, 2 vols, post 8vo, 
cloth, $1.00. 1840

259 <’y<io|M‘«lia of Chronology, or the
World’s Progress. A dictionary of dates, with 
tabular views of general history, and an historical 
chart, edited by George P. Putman, post 8vu, 
cloth, pp. 840, $1.00, i860
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260 Schools (The Public), Winchester, West­
minster, Shrewsbury, Harrow, Rugby ; Notes of 
their History and Traditions, by the author of 
** Etoniana,” post, 8vo, cloth, new, $1.00. 1867

261 Fletcher (Joseph), The History of the |
Revival and Progress of Independency in England 
since the Period of the Reformation, 4 vols. l2mo, 
cloth, $1.25. 1847

262 Biography. The Life of Sir Samuel
Romilly, written by himself, edited by his sons, 2 
vols, !2mo, cloth, post, 75e- 1842

263 Lord Bacon, I he Life of Brands, by 
the Rev. Joseph Sortain, A. B., 12m -, cloth, 30c.

1851
264 Lamartine (Alphonse De), Confiden­

tial Disclosures, translated by Eugene Plunkett, 
post 8vn, cloth, 40c. 1849

265 Lane (William), An Account of the Man­
ners and Customs of the Modern Egyptians, writ­
ten in Egypt during the years 1833-34-35, 2 vols, 
post 8vo, cloth, 60c. 1846

266 Wilson (Mrs.), Memoir of Mrs. Margaret 
Wilson, of the Scottish Mission, Bombay, includ­
ing extracts from her letters and journals, by John 
Wilson, D. D., post 8vo, cloth, new, port., 50c.

1660
267 Lord Byron. A Biography with a 

Critical Essay on his place in Literature, by Karl 
Elze, with portrait and fac simile, 8vo, cloth, $2.00

1872
268 Morgan!Lady). The Life and Times of

Salvator Rosa, port., post 8vo, cloth, 50c. 1855
269 Fhatraubrand (F. A. De.), Recollec­

tions of Italy, England and America, with Essays 
on Various Subjects in Morals and Literature, 2 
vols, 8vo, boards, $1.25. 1815

270 All Account and History ol the Oregon
Territory, with the Journal of an Emigration j 
Party across the Western Prairies of America and I 
to the Mouth of the Columbia River, l2mo,sewed, 
50c. 1846

271 Swalll (J.),Redemption, a Poem in eight
books, post 8vo, calf, 25c. London, 1806

272 state Reform by a State Radical, a
Letter to Sir Robert Peel Bart., M. P., 12mo, 
cloth, 25c. 1842

273 LcctlirCS Chiefly on Subjects Relating
to Literary, Scientific, and Mechanics’ Institutes, 
by H. Whitehead, M. A., T. C. Whitehead, 
M. A., and W. Driver, I2mo, cloth, 30c. i860

274 All Essay on the Nature, Design and 
Origin of Sacrifices, 8vo, calf, 75c. London, 1748

275 Chess Studies ; or Endings of Games,
by Kling and Hortwitz, containing upwards ol 200 
scientifi'- examples of chess strategy, illustrated by 
diagrams. Edited by Henry C. Mott, post 8vo, 
cloth, 50c. 1851

276 Head (Sir George), A Home Tour 
Through the Manufacturing Districts of England 
in the Summer of 1835, post 8vo, boards, 50c.

1836
277 The Court Of llolyrood. Frag­

ments of an Old Story, i2mo, boards, 40c. 1822
278 Analysis of Essays and Reviews, by

George Anthony Denison, M. A., thin, post, 8vo, 
cloth, 30c. 1861

279 Jerrold (W. Blanchard), How to See the
British Museum, i6mo, cloth, 30c, 1857

280 "Stowe (H. B.). The Key to Uncle Tom’s 
Cabin, presenting the original facts and docu­

ments upon which the story is founded, together 
with corroborative statements verifying the truth 
of the work, post 8vo, cloth, pp. 504, 40c.

London, N. D.
281 Southey (Caroline), Chaptcrson Church­

yard*, i6mo, cloth, neat, 75c. Blackwood, 1841,
282 lliseoiirses on a Sober and Temperate 

Life, by Lewis Cornaro, a noble Venetian. Trans­
lated from the Italian original, 161110., cf., 25c.

1770
283 Xieliolsoil (William), The English His­

torical Library, or a short view an I character of 
most of the Writers now extant, either in print or 
manuscript, post Svo, cf., 50c. 1646

284 Married Life. The Conduct of a Mar­
ried Liie laid down in a series ol letters, written 
by the Honorable Juliana-Susannah Seymour to a 
young lady, her relation, lately married, 121110.,
full, cf., 50c. 1753

285 Married, A Guide to Matrimonial Hap­
piness, inaseries of letters by a lady of distinction 
to her relation shortly after her marriage, l2mo. 
boards, 30c. 1821

286 Carlisle (Anthony), A11 Essay on the
Disorders of Uld Age, and on the .Means of 
prolonging Human Life, 8vo, thin boards, 30c.

1817
287 Johnson (S.), Prayers and Meditations

composed by Samuel Johnson, LL. D., and pub­
lished from his manuscripts, by George Strahan, 
post 8vo, boards, 35c. 1785

288 Davy (Humphrey), Consolations in Travel;
or the last Days of a Philosopher, 121110, Ixiards 

50c. 1831
289 Woman m her Social a id Domestic

Character, by Mrs. John Sandford, 121110, boards, 
40c. 1832

290 Copley (Esther), Covetousness, its Prev­
alence, Evils and Cure, post, 8vo, thin cloth, 30c.

1836
291 Blaill (Mrs.), Dreams and Dieaming,

Philosophically and Scripturally considered, post 
8vo, cloth, 50c. London, N. D.

292 Chess, the Games of the Match at Chess
Played by the London and Edinburgh Chess 
Clubs, between the years 1824 and 1828, with 
numerous variations and remarks, by W. Lewis, 
thin 8vo, boards, 25c. 1828

293 Sinclair (Catharine), Modern Accom­
plishments, or the March of Intellect, post Svo, 
cloth, 40c. 1841

294 Billiards. A Practical Treatise on the
Game ol Billiards, by E. White, Esq., i2mo, calf, 
50c. 1807

295 Dyeing and Calico Printing, by Edward
Andrew Parnell, 8vo, cloth. 50c. 1849

296 Hamilton (Robert, LL.D., K. R. S.),
The Progress of Society, Svo, cloth, 50c. 1830

297 It no Y (Vicesimus, A. M.), Essays Moral
and Literary, 2 vols., i2mo, cal! gt.. 50c. 1779

298 liât i'll port (R. A.), Sketches of Im­
posture, Deception, and Credulity, l6mo, cloth, 
new, 50c. 1861

299 Bagof (Daniel), The Art and Poetry of 
Horace, with free and explanatory Translations in 
prose and verse ; small 410, cloth, new, 50c.

1880
300 Montgomery (James), The Pelican Is­

land and other Poems, l2mo, hf. cf., gt., 30c
1828
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301 Dawson (S. E.), A Study; with Criti­
cal and Explanatory notes of Alfred Tennyson s 
poem, the Princess, i2mo, cloth, 25c. 1882

302 Hieroglyphic»! Literature. An
Account of some recent Discoveries in Hieroglyph- 
ical Literature and Egyptian Antiquities, including 
the author’s original Alphabet, as extended by Mr. 
Champollion, with a translation of live hundred 
Greek and Egyptian manuscript. By Thos Young, 
8vo, hf. cf., 50c. _ lX23

303 Ireland 5 its Evils and their Remedies ;
being a Relutation of the Errors of the Emigra­
tion Committee and others, touching that coun­
try. By Michael Thomas Sadler, M. P., 8vo, 
boards, 75e- 1 829

304 Junius Letters, Complete, inter­
spersed with the Letters and Articles to which he 
replied, and with notes Biographical and Explan­
atory, etc., etc, by John Alma, ports, 2 vols, 
post 8vo, cf., binding cracked. 1806

305 Swift (Dean), A Tale of a Tub, and the
Account of a Battle between the Ancient and 
Modern Books in St. James’ Library, the two 
bound in one, post 8vo, old calf, 75c. 1705

306 Persian Letters, by M. De Montes­
quieu, translated from the French by Mr. Flloyd, 2 
vols, i6mo, calf, 50c. _ 1762

307 Slan t ail (Temple), The Grecian His­
tory Iront the Original of Greece to the Death of 
Philip of Macedon, 2 vols, 8vo, old calf, 50c.

•75'
308 Bell (Mr.), The History of the Revolu­

tions that Happened in the Government of the 
Roman Republic, from the French ofVertot, 2 
vols, 8vn, old calf, 50c. I?2'

309 llarley (Capt. J.), The Veteran, or Forty
Years in the Biitish Service, 2 vols, post, 8vo, 
cloth, 50c. 1838

310 De Lolllie (J. L,), The Constitution of
England, or An Account of the English Govern­
ment, port 8vo, half calf, 5°e- z8oo

311 Winder (Dr. Henry), A Critical and
Chronological History of the Rise, Progress, De­
clension, and Revival of Knowledge, 2 vols in one, 
4to, half calf, $1.00. 1745

312 Barlletl (W. H.), Walks about the City
and Environs ol Jerusalem, numerous illustrations, 
8vo, boards, $1.00. Virtue, 1844

413 lleilllikcr (Sir Frederick), Notes Dur­
ing a Visit to Egypt, Nubia, the Oasis Boeris, 
Mount Sinai, and Jerusalem, Illustrated, 8vo, 
cloth, 75c. 18:4

314 Beckford's (William) Italy, with
Sketches of Spain and Portugal, 8vo, cloth, 75c.

1834
315 Hurrion's (Rev. John) Whole Works,

3 vols, !2mo, cloth, $1.00. 1823
The works ol this once eminent Congregational 

minister are highly commended by Dr. Ridgley.
316 Spain. Sketches in, during the years

1829,-30-31-32, by Captain S. E. Cook, 2 vols,
8vo, calf, $1.00. Paris, 1834

317 Algeria A Residence in, by Madame
Prus, 8vo, doth, 50c. Pickering, 1852

318 Trollope's(Mrs.) Travels andTravelers,
a series of sketches, 2 vols, post 8vo, 75e- '846

319 Faulkner (A. B.), Visit to Germany
and the Low Countries in the years 1829-30-31, 
2 vols, post, 8vo, cloth, £oc. 1833

320 Fletcher (Rev. J. P.), Notes from Nine­

veh and Travels in Mesopotamia, Assyria and 
Syria, 2 vols, post 8vo, cloth, 75c. 1850

321 ForllCS (William), An Account of the
Life and Writings of James Beattie, LL.D., 
port., by Sir Joshua Reynolds, 2 vols, 4to, cloth, 
boards, $1.50. 1806

322 Dates, Dictionary of, and Universal Ref­
erence, Relating to all Ages and Nations, Com 
prehending every Remarkable Occurrence, the Or­
igin and Advance of Human Arts and Inventions, 
etc., etc., with copious details of England, Scot­
land and Ireland, by Joseph Hayden, 8vo, cloth,
$1.50. 1847

323 Butt (Isaac). The History of Italy, from 
the Abdication of Napoleon I., 2 vols, cloth, $1.25.

i860
324 Dyer (George). The privileges of the

University of Cambridge; together with additional 
observations on its History, Antiquities, Literature, 
and Biography, 2 vols, boards, $1.25. 1824

325 Liolllsillitll’s (Oliver). History of England
4 vols; Rome, 2 vols, Greece, 2 vols; the whole 8 
vol, hf. cf. (uniform) $4.00. 1851

325 Chambers (R. and W.) The Gazetter of
Scotland, maps and plates, 8vo, cloth, pp. 1031, 
binding cracked, $1.25. N. D.

326 Goldsmith (Oliver). A History of the
Earth and Animated Nature. Illustrated with cop- 
per plates, with corrections and additions, by W. 
Turton, M. A., 6 vols, 8vo, calf, $2.00. 1805

327 Sl‘Otl (John). AVisitto Paris in 1814-15,
2 vols, 8vo, calf, 81.00. 1815-16

328 ltliriloil (W.) Materials for Thinkers
2 vols, 8vo, hf. cf, 75e- 1810

329 AlkPIlS (John). Memoir, byLucyAikin,
with a selection of his miscellaneous pieces. Port, 2 
vols, boards, 50c. 1823

330 Cheyilti’s (George) essay on Health and
Long Life, 8vo, old cf, 50c. 1725

331 Ward's (Rev. John) Diary, arranged by 
Chas. Severn, M.D., 8vo, cloth, scarce, $1. 1839

332 Lloyd (L). Peasant life in Sweden, illus­
trated, 8vo, cloth, $1.25. 1870

333 Allt‘11 (Thomas). The History and Antiqui­
ties of London, Westminster, Southwark, and 
parts adjacent. A fine copy, illustrated, 4 vols, 
8vo, full cf, 86.00. 1827

334 Edinburgh Cabinet Library. 31
vols., hf. morocco, marble edges, maps and engrav­
ings, $12.00. 1830 to 1850

Note.—The above contains Hugh Murray’s 
British America, 3 vols. ; History of British India,
3 vols, (various authors); Spalding’s Italy an I the 
Italian Islands, 3 vols.; Crichton's History of 
Arabia, 2 vols.; Rev. M. Russel’s Nubia; Macgill- 
ivray’s Travels ol Humboldt; Tytler’s Life of Ral­
eigh; Fraser’s Mesopotamia and Assyria; Russell’s 
History of the Barhary States; Russell’s History of 
Eygpt; Murray’s Travels of Marco Polo; Circum­
navigation of the Globe; Voyages round the world, 
from the death of Cook to 1850; F’raser’s Persia; 
Macgillivray’s Lives of Eminent Zoologists; Tytler’s 
Life of Henry the Eighth; Lives and V oyages of 
Drake, Cavendish, and I tampier; Russell’s History 
of the South Sea Islands! History of Iceland, 
Greenland, and the Faroe Islands; Tytler’s Histor­
ical views of North America; Africa, by Murray, 
lameson and Wilson; Polar Seas and Regions, by 
Leslie, Jameson, and Murray ; Crichton’s and 
Wheaton’s History of Scandir avia, 2 vols.
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335 jHltford’s (William) History of Greece,
with numerous additions and corrections, and a 
memoir of the author, by his brother, Lord Reds- 
dale, io vols. 121110, cloth, $3.25. 1835

336 Mackintosh (Sir James). History of
the Revolution in England in 1688, large 4^0, 
cloth, pp. 734, $2.00. 1834

337 World, All Round the, an illustrated 
Record of Voyages, Travels, and Adventures in all 
parts of the Globe, edited by W. F. Ainsworth, 4 
vols, bound in two. (large), 410, cloth, $4.00. 1861

338 Fislicr (George). A Companion and
Key to the History of England, consisting of Cop­
ious Genealogical Details of the British Sovereigns, 
Genealogical Charts, etc., etc., royal 8vo, hf. 
morocco, (pub. £\ 15s. S3.00. 1832

339 Pennington (Thomas). A Journey
into various parts of Europe; with notes, historical 
and classical, 2 vols, 8vo, hf. cf, 75c. 1825

340 llodgskill (Thomas). Travels in the
North of Germany, describing the present State of 
the Social and Political Institutions, Arts and 
Manners, etc., in that country, 2 vols, 8vo, hf. cf., 
75c. 1820

341 l ook. Captain. A Voyage to the Pa­
cific Ocean, port., 3 vols, 8vo, cf., $1.50. 1784

342 MilXilllS. Thoughts in the form of Max­
ims addressed to young ladies, i2mo, old cf., 60c.

1789.
343 MallOliy (James). Hand Book to Gal­

way, Connemara, and the Irish Highlands profuse­
ly illustrated by Jas. Mahony, with map, post, 8vo,
cloth, 50c.

357 Blomlieid (Ezekiel). Lectures on the
philosophy of History, 4(0, boards, 50c. 1819

358 Flironologi<*al Tables; Beginning
with the reign of Solomon, and ending with the 
death of Alexander the Great, by Thomas Falcon­
er, 4to boards, 40c. 1746

359 Petri Tartareti Commentatio in Doctrina 
Scoti Super Aristotele et Petro Hyspuno lit. goth. 
Monachii IV. Stoe he l 1504; Expositio Sup. Sum- 
mulas Petri Hispani, etc. lit. goth. s. a. et.: in 1 
vol. [large woodcut on each title), $15.

360 SerillOliesdeSanctisperutiles per circlum 
anni a quodam pâtre hungaro ordinis minorum de 
observantia comportati, lit. goth, [some ll mended) 
old binding with clasps, Hagenaw H. Gran, $7.50,

H9 7
361 Llldolpbi. VitaChristijuxtaSeriemEvan- 

gelistarum, cum multa eruditione Sanctaque doc­
trina dilcigenter acsuccinte collecta granting Aa 
4 and 5) lit. goth. (title and last leaf mended).

Paris. Felix Paligault impress. [with device
on title), $15.00. 1497

362 Robert Burns. Chronicle of the hun­
dredth, Birthday of, collected and edited by 
fames Ballantine, imperial, 8vo, cloth, $2.50. 1859

363 Clironieon AdelleFsk. A. D. 1377-
1404, edited with a translation and notes by E. M. 
Thompson, 8vo. cloth, Si.25. 1876

364 Bireh (Walter de Gray). Fasti Monastic! 
Aevi Saxonici: or an Alphabetical list of the Heads 
of Religious Houses in England previous to the 
Norman Conquest, and a Chronological Catalogue

344 Tytler’s (Professor). Elements of Gen­
eral History, Ancient and Modern, 8vo, cloth, 50c.

1840
345 Soiltliey (Robert). Joan of Arc, 2 vols,

in one, i6mo, calf, (binding cracked), 50c. 1806
346 Brilllt (Charles). An essay concerning 

the Nature and Guilt of Lying, 8vo, old cf., 50c.
1702

347 Woodward (John). An essay towards
a Natural History of the Earth and Terrestrial 
Bodies, !2mo, old cf , 50c. 1723

348 Portugal' the Ilistoryof the Revolutions
of, from the French of Vertot, curious front, i6mo, 
old cf, 50c. 1750

349 Switzerland' an Account of, written in
the year 1714, i6mo, old cf., 40c. 1756

350 Mythology. The Travels of Cyrus, to
which is annexed a discourse upon the theology 
and mythology of the Pagans, by the Chevalier 
Ramsay, i6mo, old cf, 50c. 1751

351 f-regorii Opuseilla. On Notes and
Observations upon some passages of Scripture with 
other learned tracts, by J"hn Gregory, a very 
curious book, small square 8vo, calf, $1.25. 1650

352 Kennedy (Capt. f. Clark). Algeria and
Tunis in 1845, 2 vols, post 8vo, cloth, 75c. 1846

353 Poitou fRev. C. C). Lacon ; or Many
Things in Few Words; addressed to those who 
think, 8vo, boards, 40c. 182;

354 Evans (John). The Bees. A Poem.
4to, hf. cf., 75c. 1806

355 Burney (Charles). An Account of the
Musical Performances in Westminster Abbey and 
the Pantheon in 1784, in commemoration of Han- 
el, 4to, hf. cf, 60c. I785

356 Foshrooke (T. D). The Economy of 
Monastic Life, A Poem, 4to, hf. cf., 75c. N. D,

1854 I of Contemporary Foundations, 8vo, cloth, Si - 25
i873

365 W>St and South, impressions of the,
during a Six Weeks1 Holiday, thin 8vo, cloth, 
50c. 1858

366 Aneedotes (Naval). Illustrating the 
Character of British Seamen, 8vo, hf. cf.. 60c. i8c6

367 The Holbein Society’s Fac-simile Reprints
—Evangelists. (The Four), Arabic and Latin, 
with woodcuts, designed by Antonis Tempesta, 
edited by Alfred Aspland, square 8vo, cloth, un­
cut, 81.50. 1873

368 Emblems (Alciat’s) in their full stream,
being a Photo-Lith. Fac-simile Reprint of the 
Lyons edition, by Bonhomme, I55L an(^ titles, &c.f 
of similar editions, 1548-1551, edited by Henry 
Green, M. A., with an introduction and an alpha­
betical list of all the Latin mottoes, square 8vo, 
cloth, uncut, $3 00. 1871

369 Seotf (Sir Walter). Memoirs of the Life
of, by J. G. Lockhart, port., 7 vols, post 8vo, 
$2.50/ 1837

370 llooke (N). The Roman History, from
the building, ofRome to the ruin of the Common­
wealth, with maps and numerous engravings, 3 vols 
8vo, hf cf., $2.00. 1825

371 Southey's (Robert). History of the 
Peninsular War, 6 vols., 8vo, boards, $2.50. 1828

372 Mayor's (William). History of Rome,
3 vols., l6mo. cf. 50c. 1802

373 Synehronolosy ! being a treatise on
the Ancient Egyptians, Greeks, and Phoenicians, 
etc., etc , by the Rev. Charles Crosthwaithe, 8vo, 
cloth, $1.00. 1839

374 The Trinity of Italy : or the Pope,
the Bourbon, and the Victor; being Historical 
Revelations of the past, present and future of Italy, 
by an English civilian, 8vo, cloth, 75c. 1867



375 Blake (Henry). Letters from the Irish 
Highlands of Connemara, post, 8vo, cloth,

1825
376 Astro Theology 8 or a demonstration

of the Being and Attributes of God from a survey 
of the Heavens, illustrated with copper plate,s by 
W. Derham, 8vo, calf, 501'. 1731

377 Campbell (Archibald). A Vo>age
round the World from 1806 to 1812, 8vo, hf. cf., 
gt., 75c. 1816

378 Poets, select works of the British, with
Biographical and Critical Prefaces by Dr. Aikin, 
8vo, full cf.. Si.50. 1826

379 Marlborough's (Duke of) life, illustra­
ted with maps, plans of battles, sieges, and medals, 
and a great number of original letters and papers 
never before published, by Thomas Lediard, 3 vols, 
8vo.. old cf., $1.25. 1736

380 Potter’s (Johr,), Antiquities of Greece,
illustrated, 2 vols., 8vo., old calf, 75e- l74°

381 Palestine, past and present, with Bib­
lical, literary and scientific notices, by Rev. Henry 
S. Osborn. M. A., with map and illustrations, 
Imperial 8vo, cloth, $1.50. 1859

382 Collet (Stephen). Relics of Literature,
8vo., boards, (leaves loose but in good condition 
for re-binding) 75c. 1823

383 LettSOlll (John Coakley). Memoirs of 
John Fothergill, M. 1)., William Gumming, M. D., 
George Cleghorn, M. D., Alexander Russel, M D., 
and Peter Collinson, portraits, 8vo., hf. cf., $1.00.

1786
384 Warwick’s (Lady) Memoir and Dary, 

l6mo, cloth, 25c. Religious Tract Soc., N. D.
385 Roberts (Emma). Memoirs of the Riv­

al Houses of York and Lancaster, Historical and 
Biographical, 2 vols,, hoards, $1.25. 1827

386 Twelve Nations, the contest of the,
or a view of the different basis of human character 
and talent, 8vo., boards, $1.25. 1826

387 Whatley’s (Dr. Richard). Elements of
Logic, 8vo., boards, 60c. 1S34

388 Rogers (Charles). Estimate of the Scot­
tish Nobility during the minority of James the 
Sixth, thin, 8vo, cloth,'60c. 1873

389 Dibllen (T). The lastLays of the last of
the three Dibrlens ; containing fifty new songs, 
poems, &c., and one hundred and fifty selections 
from his published and unpublished productions, 
8vo., boards, 60c. 1833

390 W’arton (Dr. John). Death-bed scenes,
and Pastoral Conversations, 3 vols., 8vo., hf. cf., 
$!.*$. 1826

391 Howard (George) Wolsley the Cardin­
al, and his times ; Courtly, Political, and Ecclesi­
astical. port, 8vo. boards, $1.00. 1824

392 Bin'll (James). The book of Cherubical
Reason, with its law and nature, also the book up­
on the Gospel and Regeneration, 2 bound in one, 
8vo., hf cf, 75c. London, N. D.

393 Stuart's descriptive h. tory of the Steam
Engine, 8vo., cloth, 75c. 1831

394 Moore (George). Livesof Cardinal Alb-
eroni, the Duke of Ripperda, and Marquis of 
Pombal, 8vo. hoards, 75c. 1814

395 Warhlirton (Wm.), Bishop >f Glouces­
ter, works, (edited by Bp. Hurd), 7 vols, 410, ele­
gantly bound in full cf., extra gt. backs, $I2.CX). 
Only 250 copies of this edition printed. Sold 
at William's sale for £17 5. London 1788

396 Tracts, by Warburton, and a Warburton-
ian, 8vo., hf., cf., 75c. London 1789

397 Bohn's Library. Bacon’s (Lord) Es­
says and Historical Works, 60c. i860

398 Gregory’s evidences of the Christian Re­
ligion, 60c 1851

399 Tennemailll's Manual of the History
of Philosophy, by Morell, 75c. 1867

400 Scnlegel’s (Frederick) Lectures on Mod­
ern History, and Historical essays on the beginning 
of our History, and on Cesar and Alexander, 60c.

1849
401 Selllegel's (Frederick) Philosophy of

History. 6oc. 1847
402 Foe (Daniel De). Memoirs of a Cavalier,

memoirs of Captain Carleton, Dickory Cronke, 
etc., 75c. 1854

403 I re (Andrew). The cotton manufacture
of Great Britain investigated and illustrated, 2 vols, 
75c. 1861

404 Schiller's (Frederick) Thirty Years
War, and revolt o( the Netherlands, 75c. 1846

405 Schiller's ( bred e-rick) Revolt of the
Netherlands, and Historical Dramas, 75c. 1846

406 Lamartine (Alphonse De). History 
of the Girondists, or personal memoiis of the pat- 
iotsof the French Revolution, 3 vols, $1.50. 1848

407 Bogiie's Library. Roscoe (William).
The Life and Pontificate of Leo the Tenth, 2 vols, 
$1.00. 1846

408 Tllierry’s(Augustin). History of the Nor­
man Conquest, 2 vols., $1.00. 1847

409 Selllegel’s (Frederick) Dramatic Liter­
ature, 75c. 1846

410 Bcrillgton (Rev. Joseph). The Liter,
ary History of the Middle Ages, 60c. 1846

411 Migliel (F. A). History of the French
Revolution, from 1789 to 1814, 60c. 1846

412 Cinq-Mars : or a conspiracy under Louis
XIII, an Historical Romance, by Count Alfred 
De Vigny 60c. 1847

413 Roscoe (William). Lite of Lorenzo de
Medici, called the Magnificent, 60c. 1846

414 Miller (Thomas). History of the Anglo-
Saxons ; from the earliest period to the Norman 
Conquest, 50c. 1852

415 Lllther’s (Martin) Table Talk. 60c.
1848

416 Luther’s (Martin). Life written by
himself, collected and arranged by M Michelet, 
60c. 1846

THEOLOGY.
4'7 Bible (Holy) with Speed’s Genealogies, 

Book of Common Prayer, and Book of Psalms 
with apt note, (wants title to O. T.) in I vol. cf, 
T. andj. Buck, 81.50. 1629 etc.

418 Leighton's (Dr.Robert), works, with
Life, by James Aikman, complete in one vol., 8vo, 
cloth, 75c. 1732

419 Campbell (Dr. George.) The four 
Gospels, translated from the Greek with prelimin­
ary dissertations, and notes critical and explanatory,
2 vols., 8vo. boards, (binding broke), 75c. 1825

420 Milner’s ( Joseph). History of the Church
of Christ, with additions by Isaac Milner, 4 vols., 
8vo., cloth, $2.00. 1834

421 Sharpe (Samuel). The History of the
Hebrew Nation, and its Literature, i2mo., cloth, 
50c. ,827

‘1
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422 Smith (Dr. John Pye). First lines of
Christian Theology, edited from the Author's 
Manuscripts, with additional notes and references, 
etc., by William Farrer, 8vo, cloth, 81.25. 1861

423 Ecclesiastical Chronology s or,
annals of the Christian Church, containing a view 
of general Church History, and the course of sec­
ular events, etc., etc., by the Rev. J. E. Riddle, 
8vo., cloth. Si.00. 1840

424 ltiltlcr's (Joseph,) works, port., 8vo.,
cloth, (binding broke), 75c. 1841

425 Spanlieim (Dr. Frederick). Ecclesias­
tical annals from the commencement of Scripture 
History to the epoch of the reformation, 8vo, hf.
cf., 75c- 1839

426 Townscnil (George.) The Old Testa­
ment arranged in Historical and Chronological 
order, in such a manner, that the Books, Chapters, 
Psalms, and Prophecies, etc., etc., may be read 
as one connected History, 2 vols, 8vo, hf. cf., 81. 
25, 1827

427 Townsend (George). Ecclesiastical
and Civil History, Philosophically considered with 
reference to the Future reunion of Christians, 2 
vols, port, 8vo., cloth, $1.25. 1847

428 Fox's (George) Journal, 2 vols, port 8vo.,
cloth, $1.25. 1836

429 Pearson (John). An exposition of the
Creed, small 4to, hf. cf., 75c. 1659

430 ltlameld (G. William). The Holy Gos­
pels ; translated from the original Greek, the spur­
ious passages expunged, the doubtful bracketed, 
and the whole revised after the texts of Griesbach, 
Lachmann, Tischendorf, Alford, and Tregelles, 
with notes &c., Imperial 8vo, cloth, 60c. 1863

431 Protestant, (the). A series of essays
on the principal points of controversy between the 
Church of Rome and the Reformed, 4 vols, 8vo, 
cloth, fronts, $1.50. 1841

432 Zimmerman (J. G.). on Solitude, 2 
vols, i2tno, calf, port, and illustrations, 50c.

1804
433 Cummillg (Rev. John). The Comforter ;

or Thoughts on t e Influence of the Holy Spirit, 
!2mo, cloth. 25c. 1854

434 Mede’s Apostasy of the Latter Times,
l6mo, cloth, 25c. 1845

435 Paley's (William) Horse Pauline, with 
notes by Mallison, post. 8vu, cloth, gt, new, 40c.

436 Hastings' (Frederick) Obscure Charac­
ters and Minor Sights of Scripture, post 8vo, new, 
cloth, 81.00. 1883

437 Saint Augustine. A Sketch of his Lile
and Writings as Affecting the Controversy w ith 
Rome, by Charles I lastings Collette, 8vo. cloth, 
75c. 1883

438 Friends. A Beacon to the Society of, 
by Isaac Crewdson, post 8vo, thin, boards, 25c.

'835
439 Chandler (S.), the History of Persectt-

tion, port., 8vo, half calf, rubbed, $1.00. 1813
440 Toplady’s (Augustus XI.), Hymns and

Sacred Poems, comprising the whole of the poet­
ical remains of the Rev. Augustus M. Toplady, 
B. A. post, 8vo, cloth, 30c. i860

441 SC Wei (William), The History of the Rise,
Increase and Progress of the Christian People 
called Quakers, 2 vols, 8vo, cloth, $1.50. 1834

442 Fathers (The), Select Passages of the 
Writings of St. Chrysostom, St. Gregory, Nazi-

anzen, and St. Basil, translated by Hugh Stuart 
Boyd, 8vo, half morocco, 75c.

443 II«Mlker’s(Richard) Works with Life, by
Isaac Walton, folio, calf, $3.00. 1676

444 Kllliyail's (John) Holy War, l6mo.
cloth. 20c. R. T, S., n. n.

445 Walker (John Canon), Essay on Kir .
Principles, 8vo, sewed, pp. 66, 20c. 1868.

446 Jackson (John} A dissertation, Histor­
ical and Critical, of the Christian Ministry, 8vo., 
sewed, pp., 120, 20c. 1855

447 Scott’s (Rev. Thomas) Theological
Works, 8vo, calf, 75c. 1836

44S TllC W ord ! or, Universal Redemption 
and Salvation, “pre-ordained before all Worlds,” 
by George Marin De La Voye, 8vo, cloth, 50c.

Trubner, n. n.
449 Henderson (Rev. E.), The Book of the 

Prophet Isaian, with a Commentary, Critical, 
Philological and Exegetical, 8vo, half calf, 75c.

1840
45c John's (Dr. J ) History of the Hebrew 

Commonwealth from Earliest limes to the De­
struction of Jerusalem, A. D., 72, with a continu­
ation to the .time of Adrian. 8vo, half calf, gilt, 
81.25. i860

451 Jackson (Thomas). Sermons, preached
chiefly on public occasions, 8vo, cloth, 35c. 1859

452 Ecclesiastical History. A History
of the Church from A. 1). 431 to À. D. 594, by 
Evagrius. A new translation from the Greek with 
an account of the author and his writings, 8vo, 
cloth, Bagster, 75c. 1846

453 HI hill (Edward), Bases of Belief ; An ex­
amination of Christianity as a divine revelation by 
the light of recognized facts and principles, 8vo, 
cloth, $1.00. 1853

454 Paley’s (Dr. William) Works, with ex­
tracts from his correspondence, and a life of the 
author by Robert Lyman, 4 vols, 8vo, half calf, 
port. $2.25. 1827

455 Forster (J L.), Biblical Psychology,
imperial 8vo, cloth, $1.00. 1873

456 Peters (Charles). A Critical Disserta­
tion on the B* ok of Job, 410, old calf, 81.00. 1751

457 Moody (Clement). The New Testament
Expounded and Illustrated according to the usual 
marginal references in the very words of Holy 
Scripture, 2 vols, 410, cloth. 81.25. 1849

458 Cartwright's (Thomas) Confutation of
the Rhemists’ Translations, Glosses, and Annota­
tions of the New Testament, folio, calf, title worn 
and binding broke, 82.00. 1618

459 Jay (William). Prayers for the Use of
Families or the Domestic Minister’s Assistant,
121110, cloth, 251*. 1853

460 Itno\ (Dr. Vicesimus). Christian Philos­
ophy, port. l2mo, cloth, 25c. 1836

461 Henry (Matthew) On the Lord’s Supper,
l2mo, old calf, 25c. 1743

462 Fuller (Andrew). Memoirs of the Late 
Rev. Samuel Pearce, A. M., port, 8vo, calf, 35c.

1800
463 Jobsoil (Rev. Frederick J.), America 

and American Methodism, post, 8vo, cloth, 81.00.
i»57

464 Hervey’s (Jame*) Meditations and Con­
templations, illustrated, 8vo, calf, binding broke, 
30c. 1805

465 Robinson (Thomas), Scripture Charac-
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ters ; or a Practical Improvement of the Principal 
Histories of the Old and New Testament, 4 vols, 
ismo, calf, Si.00, 1815

466 Halide's Essay on the Composition of 
a Sermon, with Alterations and Improvements, by 
the Rev. Charles Simeon, post, 8vo, cloth, 35c.

1827
467 Hawker's (Dr. Robert) Morning and

Evening Portions, port, thick, 121110, half calf, 
75c. Watne & Co. N. D.

468 A|ltllor|l's (Dr. East) Discourses on
Prophecy. 2 vols, 8vo, old calf, 50c. 1786

469 Noliltl (Frederick). An Inquiry into the
Integrity of the Greek Vulgate, or Received Text 
of the New Testament, 8vo, cloth, 40c. 1815

470 kitto's (Dr. John) Palestine. An Ac­
count of its Geography and Natural History and of 
the Customs and Institutions of the Hebrews, il­
lustrated, l2mo cloth, 40c. 1839

471 A Scripture ll<‘l|> designed to assist 
in reading the Bible profitably, i2ino, cloth, 30c.

1835
472 Kruilllliaelier (Dr. T. W.), Elijah the

Tishhite, l2mo, cloth, 35c. R. T. S. 1836
473 Chastel (Etienne), Christianity in the

Nineteenth Century ; a religious and philosophical 
survey of the ir nediate past, according to the 
spirit of Jesus, translated from the French by John 
R. Beard, I2mn cloth, 50c. 1874

474 Marshall (Andrew), Ecclesiastical Es­
tablishments Further Considered, 8vo, half calf, 
50c. 1 S31

475 Smith (Dr. John l‘>e), the Scripture
Testimony to the Mes-iah ; an enquiry with a view 
to a satisfactory determination of the doctiine 
taught in the Holy Scriptures concerning the per­
son of Christ, 3 vols, 8vo, cloth, *1.25. 1818

476 Whitley (Dr. John), The Life Everlast­
ing ; or, The Holy Life ; The Intermediate Life : 
The External or Final Consummate Life, imperial 
8vo, cloth, $1.00. 1851

477 Medford (Dr. George), Holy Scripture
Verified ; or, the Divine Authority of the Bible, 
8vo, cloth, 50c. 1837

478 Greek Testament, with English notes,
Critical, Philological and Explanatory ; 3 vols, 
8vo, boards, $1.23. 1826

479 Preachers, Pen pictures of popular Eng­
lish Preachers, with Limnings of listeners in Churc.i 
and Chapel ; 12mo, cloth, 40c. 1851

480 Milner (Joseph), The F.s-entialsof Chris­
tianity i i2mo, cloth, 25c. London, n. d.

481 Hall (Newman), The Christian Philosop­
her triumphing over Death ; I2mn, cloth, 30c.

London, N. i>.
482 Henry's (Philip), Life and Times ; 12-

mo, cloth 25c. 1868
483 Dihllill (Dr. T. F.), The Sunday Library, 

or the Protestant’s manual for the Sabbath Day, 
being a selection of Sermons from Eminent 1 ii- 
vines of the Church of England, chiefly written the 
last half century, with occasional biographical 
sketches and notes ; 6 vols, i2mo, doth, 81.50.

1831
484 <’hailllillg's (Dr W. E.), Literary

Works ; 8vo, cloth, pp. 637 75c. 1862
485 droly (Rev. George), Divine Providence,

or the three Cycles of Revelation, showing the 
Parallelism of the Patriarchal, Jewish and Chris­
tian Dispensations ; 8vo, boards, 75c. 1834

486 Jones (Sir Willoughby), Christianity and
Common Sense ; 8vo, cloth, 25c. 1863

487 Chandler (Samuel), A Critical History
of the Life of David ; ? vols, 8vo, cf, 50c. 1766

488 Hervey’s (Rev. James) Whole Works ;
8vo, hf cf., pp. 928, $1.00 1832

489 Orion's (Rev. Job), Practical Works,
consisting of Discourses, Sacramental Meditations 
and Letters ; 2 vols, 8vo, cloth, $1. 1842

490 Paul (Father), A Treatise of Ecclesiastical
Benefices and Revenues ; 8vo, old cf, 50c. 1737

491 Wilson (John), The Evangelization of
India considered with reference to the duties of 
the Christian Church at home, and of its Mission­
ary Agents abroad ; !2mo, cloth, 40c. 1849

492 Simpson (Rev. David), A plea for reli­
gion and the Sacred writings, addressed to the 
Disciples of Thomas Paine, and wavering Chris­
tians of every persuasion ; 8vo, cloth, 50c. 1832

493 Fisk (Rev. George), A Pastois Memorial of 
Egypt, the Red Sea, the Wildernesses of Spain, 
Paran, Mount Sinai, Jerusalem, and of.1er principal 
localities of the Holy Land ; 8vo. cloth, 75c. 1845

494 TIlO Divine Warning to the Church;
i6mo, cloth, 25c. 1843

495 Wilier from the Well-spring for the Sab­
bath hours ol afflicted believers, being a complete 
course of morning and evening meditations for 
every Sunday in the year ; !2mo, cloth, 20c.

R. T. S., N. D.
496 Riekerslelh's (Rev. Edward), Memoir

by the Rev. T. R. Birks ; 2 vols, post 8vo, cloth, 
75c. 1851

497 Montgomery (Re Robert), The Gos­
pel in advance of the age, be: g a Homily for the 
times ; 8vo, cloth, 50c. 1858

498 Klltier's (Joseph), Analogy ; 8vo hf cf,
port. 40c 1809

499 Wllberforee (William), A Practical
Vi-w of the Prevailing Religious System of Pro­
fessed Christians in the Higher and Middle Classes 
in this Country, Contrasted with Real Christian­
ity. 8vo, half calf, 50c. 1805

500 Fysh(Frederic), The Beast and his Im­
age ; or, The Pope and the Council of Trent, 
with the number, name, and mark of the Pope, 
and the mark of his name in Hebrew, Greek, and 
Latin, being a commentary upon Revelation xiii, 
8vo. cloth. 75c. 1837

501 Forstrr (James W. ), The Apocalypse
ils own Interpreter, by the Application of a Sound 
and Ancient Rule for the Interpreting of Holy 
Scriptures, 8vo, cloth, 75c. 1853

502 Kvimaway (Rev. Charles E.), The
Churchman’s Brief Manual of Baptism, l2mo, 
cloth, 25c. 1848.

503 Fuller (Andrew), The Calvinistic and
Socinian Systems Examined and Compared, post, 
8vo, boards 25c. 1796

5°4 Campell’S (Dr. George) Dissertation on 
Miracles. 2 vols, 8vo, old calf, 50c. 1797

505 Beveridge's (Dr. William) Private 
Thoughts on Religion, 2 vols, 8vo, old calf, 50c.

1719
506 Huiler (Dr. Thomas). Practical and Doc­

trinal Scripture Truths, small 8vo, cloth, 35c,
i860

507 London. God’s Message in Low, by the
author of The Book and its Story, i2mo, cloth, 
30c. Nisbet, N. D

ft è
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508 Clarkson's (David) Select Works, 8vo,
cloth, 75c. ,846

509 Joyce (Rev. James), Love to God consid­
ered, 8vo, half calf, 40c. 1824

510 Stewart (Rev. James II.), A Practical 
View of the Redeemer’s Advent, 8vo, boards, 25c.

1826
5:1 Churchill (Dr. Thomas F.), Jesus 

Christ the True God and Eternal Life, 8vo, 
port, boards, 25c. London, N. D.

5*2 ltlnkelock (Rev. R.), A Course of Ser­
mons preached before the University of Cambridge 
in January 1844, 8vo, boards, 25c. 1844

5*3 Jewel (John), The Apology of the 
Church of England, 8vo, old calf, 50c. 1719

514 Montgomery (James), The Christian 
Psalmist ; or, Hymns Selected and Original, post, 
8vo, calf, (scarce edition), 75c. 1825

5*5 Fox (Rev. Henry W.), Chapters on Mis­
sions in South India, i2mo, cloth, 25c. 1848

5*6 Constance (The Council of), and the 
War in Bohemia, i2mo, cloth, 30c. S. P. C. K.

1855
5*7 Webb (C.), The Sensibility of Separate 

Souls Considered, post, 8vo, cloth, 25c. 1853
5*8 Union (Christian), Showing the Import­

ance of Unity among Real Christians of all De­
nominations and the Means by which it may be 
Effected, by John Bowes, post 8vo, cloth, 25c.

1835
519 Taylcr (W. Elfe), Hippolytus, and the

Christian Church of the Third Century, i2mo, 
cloth, 25c. ,853

520 Desprez (Rev. P. S.), The Apocalypse 
Fulfilled in the Consummation of the Mosaic 
Economy and the Coming of the Son of Man ; an 
Answer to the “Apocalyptic Sketches,’’ and 
“The End,” by Dr. Cumming, 8vo, cloth, $1.00.

1855
521 Gurney (Joseph John), Biblical Notes

and Dissertations, chiefly intended to confirm and 
illustrate the doctrine of the Deity of Christ, 8vo, 
boards, 40c. 1830

522 Doddridge (F ), Life of Col. James
Gardiner, post 8vo, boards, 25c. 1807

523 Derham (W. ), Astro-Theology, or a
Demonstration of the Being and Attributes of 
God from a Survey of the Heavens, illustrated 
with copperplates, 8vo, calf, 50c. 1721

524 More s (Hannah) Essay on the Charac­
ter and Practical Writings of Saint Paul, 2 voisin 
one, post 8vo, calf, 50c. 1819

525 Thomas a Be III pis. The Christian’s
Exercise, or Rules to Live above the World while 
we are in it, curious front, small, 8vo, old calf, 
5°c- 1716

526 Lord’s (David N.) Exposition of the
Apocalypse, 8vo, cloth, $1.00. 1847

527 Davidson (Samuel), The Ecclesiastical
Polity of the New Testament Unfolded, 8vo, 
cloth, 75c. 1848

528 NewÊOIl’S (Thomas) Dissertations on the
Prophecies, 3 vols, 8vo, full calf, $1.00. 1786

529 Burton (Rev. Edward), History of the
Christian Church, !2mo, cloth, 25c. 1843

530 Buchanan (Claudius), Memoirs of the 
Life and Writings of the Rev. Claudius Buchanan, 
D. D., by Hugh Pearson, post, 8vo, cloth, 25c.

1834
531 Wesley (John), The Works of Isaac Am­

brose, 2 vols in one, 8vo, calf, $1.00. 1799
532 Eeelesiastiea ; or the Church, her

School*, and her Clergy, by Edward Mahon 
Roose, 8vo, cloth, 40c. 1842

533 Monro (Rev. E.), Parochial Work, 8vo,
cloth, 50c. 1851

534 Clarke (Adam), The Gospels Harmon­
ized ; with notes, forming a complete commentary 
on the four evangelists, chiefly by Adam Clarke, 
arranged from the best authorities, etc., by Sam­
uel Dunn, 8vo, cloth, 75c. 1838

535 Thorndike (Herbert) on the Govern­
ment of Churches, post, 8vo, cloth. 25c. 1841

536 Death and Life, by Mary G. Ware,
post 8vo, cloth, 40c. 1865

537 Bllcliaiinil (Dr. Claudius), Christian re­
searches in Asia ; 8vo, cloth, 30c. 1812

538 Israel Restored, or the Scriptural
claim of the Jews upon the Christian Church, lec­
tures by Clergymen of the Church of England ; 
post 8vo, cloth, 25c. 1841

539 Scott's (Thomas), Essays ; post 8vo,
boards, 25c. 1822

54° Essays on Christian Unions, by Thomas 
Chalmers, D. 1)., John Angele James, Garvin 
Struthers and others ; Svo, cloth, 50c. 1844

541 Shakespeare and the Bible, showing
how much the great dramatist was indebted to 
Holy Writ tor his profound knowledge of Human 
Nature, by Rev. T. R. Eaton ; post 8vo, cloth, 
5°c- London, N. u.

542 Smith (Dr. J. B.), A Compendium of 
Rudiments in Theology ; post Svo, boards, 50c.

•836
543 Nolan (Fred), The Evangelical Character

of Christianity, according to the Doctrine and Or­
dinances of the Established Church ; Ifitno, cloth, 
50c. Pickering, 1838

544 Grilldrod (Rev. Edmund), A Compend­
ium of the Laws and Regulations of Wesleyan 
Methodism, with notes and appendix ; post 8vo, 
cloth, 5cc. 1850

545 Shepherd (John), On the Prayer Book ;
2 vols, 8vo, boards, 50c. 1817

546 Barclay (Robert), Apologie de la vraia
Théologie Chrétienne, contenant l’explication et 
la Défense des principles et de la Doctrine de la 
société dite des Quakers ; 8vo, cloth, $1. 1797

VARIOUS.
547 Lackillgtmi (James). Memoirs of the 

Forty-five first years of the life of James Lack- 
ington, bookseller, i6mo, boards, port, 40c. 1827

548 Lyra llcmorialis. Original P’.pitaphs
and Churchyard Thoughts, in verse, by loseph 
Snow, ifimo, cloth, 30c. 1847

549 Carlyle (Thomas). The Life of John
Sterling, post, Svo, hf. cf, boards, 75c. 1851

550 Freemasonry. (Historyof), from the
year 1829 to the present time, by the Rev. George 
Oliver, post 8vo, cloth, 50c. 1841

551 Preston (William). Illustrations of
Masonry, i2mo, oldcf, 75c. 1788

552 Willlliott (Robert Aris). A journal of 
summer time in the country, i2mo, cloth, 50c.

London, 1864
553 Breakfast in Bed, or, Philosophy be­

tween the sheets, a scries of indigestible discourses, 
by George Agustus Sala, post 8vo, cloth, $1.00.

N. V. 1863.
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554 TOlyett (Henry). Rambles of a natural­
ist round Folkestone, i2mo, cloth, 50c. 1880

555 Cheyne (Dr. John). Essays on partial
derangement of the mind in supposed connection 
with religion, post 8vo, cloth, 50c. 1843

556 Jones (D). A continuation of the Secret 
History of White-IIall, from the abdiction of 
King Tames, 1688, to the year 1696, post 8vo, old
cf, 75c. 1747

557 Andrews (John). Remarks on the 
French and English ladies, in a series of letters, 
interspersed with various anecdotes and additional 
matter, arising from the subject, 8vo, hf. cf, 75c.

1783
558 Hlaekie's Imperial Ca/eteer.

with seven hundred illustrations, views, costumes, 
maps, plans, etc. ; 2 vols , thick, impr al 8vo, 
hf. morocco, marble edges, $4.50. Blackie, 1855

559 liieliard CiniilH-rlniui's memoirs,
written by himself containing an account jf his 
life and writings, interspersed with anecdotes and 
characters of several of the most distinguished per­
sons of his time, with whom he has had intercourse 
and connection, illustrated with portraits, 4 to, hf. 
cf, $1.50. 1806

560 Spiirzheill (J. G). Observations of the
deranged manifestations of the mind, or insanity, 
illustrated, 8vo, boards, 60c. 1871

561 Letters of Lady Rachel Russell ; with
an introduction, vindicating the character of Lord 
Russell against Sir John Dalrymple, etc, 8vo, old 
cf, 50c. 1774

562 Combe (George). The Constitution of
man considered in relation to external objects. 
Moral Philosophy, and principles of Physiologj), 
bound in one vol. (illustrated), royal 8vo, hf. cf., 
$1.00. 1843

563 Burnett (George). Specimens of Eng­
lish Prose-Writers, from the earliest times to the 
close of the seventeenth century, with sketches, 
biographical and literary ; including an account of 
books, as well as their authors : with occasional 
criticisms, etc., 3 vols, post 8vo, boards, $1.50

1813
564 Silli111 (Alexander). The Philosophy of 

Morals ; an investigation, by a new and extended 
analysis, of thi faculties ami standards employed 
in the determination of riuht and wrong : illustra­
tive of the principals of Theology, jurisprudence, 
and general politics, 2 vols, 8vo, hf.cf, $1.00. 1841

565 India. History of the War in India in­
cluding the complete History of British India, 
from the earliest times to the present day, also a 
sketch of Gen. Havelock, illustrated with numer­
ous engravings, by Henry Frederick Malcolm, 
post 8vo, cloth, 75c. i860

566 .Johnson (Samuel). The History of 
Rasselas, port. i2mo, cf, (a few leaves loose), 25c.

1806
567 f roillhie (Rev. Alexander). Gymnas­

ium sive, Symbole Critica, intended to assist the 
classical student in his endeavours to attain a cor­
rect Latin prose style, 2 vols, Svo, hf. cf., 75c.

1830
568 Civil Engineering. An Encycloypæ- 

dia, of Historical, Theoretical, and Practical, by 
Edward Cresy, illustrated by upwards of three 
thousand engravings on wood, by R. Branston, 
with supplement, 8vo, cloth, pp. 1752, $4.00.

1847-1856
569 Lineolll's Inn. Its Ancient and Mod­

ern Buildings, with an account of the Library, by 
William Holden Spilsbury, illustrated, post 8vo, 
cloth, 75c. Pickering 1850

570 Poison (Archer). Principles of the Law 
of nations, with practical notes and supplementary 
essays on the Law of Blockade and Contraband of 
War, to which is added diplomacy, by Thomas 
Hartwell Horne, B. D., post 8vo, cloth, 35c. 1859

571 Essay (An), on original genius and its 
various modes of exertion in Philosophy and the 
Fine Arts, particularly in poetry, 8vo, old cf, 25c.

1767
572 Coventry (George). AJCritical enquiry

regarding the real author of the letters of Junius 
proving them to have been written by Lord Vis­
count Sackville; 8vo, cloth, 75e- •825

573 Browne’s (W). Britannia’s Pastorals,
with notes and observations, by the Rev. W. 
Thompson, l2mo, morocco, neat, 60c. 1845

573 Martin (Edward Winslow). The Secrets 
of the Great City ; a work descriptive of the Vir­
tues and the Vices, the Mysteries, Miseries and 
Crimes of New York City, 8vo, cloth, pp. 551, 
$1.00. N. D.

575 Free-tllinking. (A discourse of), occas­
ioned by the rise and growth of a sect called Free­
thinkers, 8vo, old cf, (scarce), $1.00. 1713

576 Chesterton (George Laval). Revela­
tions of Prison Life, with an enquiry into prison 
discipline and secondary punishments, 2 vols, post 
8vo, cloth, 75c. 1856

577 .lerrolll (W. Blanchard). How to see 
the British Museum in four visits, l6mo, cloth, 50c.

1852
578 Millon (F). The History of the kise.l

and Ball of Masaniello, the Fisherman of Naples, . 
(front), 8vo, old cf, 60c. 1729 *

579 Aneient History. English and French •
exemplified in a regular dissection of the Saxon * 
Chronicle, preceded by a review of Warton’s Utrum . 
Elfricus Grammaticus ? Malmesbury’s Life of St. , 
Wulstan, etc., post 8vo, boards, 75c. 1830

580 Roberts (May). The Sea side Compan­
ion, or Marine Natural History, illustrated with 
wood-cuts by Baxter, l6mo, morocco, gt. edges, 
60c. 1835

581 Marslaild(George). Regeneration; or
Divine and Human Nature, a poem, post 8vo, 
cloth, 60c. Pickering 1850


